
Uczniowie  ZSTiO  w  Limanowej
uczestniczyli  w  weekendowych
warsztatach  naukowych  w
Krakowie
W dniach 11 do 13 października 2019r w Krakowie odbyły się
naukowe warsztaty weekendowe, w których brali udział uczniowie
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
profilu mechatronicznym : 2TMt, 3TMt i uczeń z 4TMt wraz z
opiekunami mgr Moniką Tajduś i mgr Anną Franczyk -Struzik..

Zajęcia  odbywały  się  na  Akademii  Górniczo-  Hutniczej  oraz
Uniwersytecie  Pedagogicznym  w  Krakowie.Tematyką  zajęć
obejmowała:  projektowanie  elementów  3D,  samodzielna  budowa
modeli przestrzennych 3D, demonstracja PLC pracujących w sieci
teleinformatycznej,  wybrane  przykłady  połączeń  układów
pneumatycznych, sterowanie mikroprocesorowe, projektowanie i
montaż  prostych  układów  elektronicznych.  Uczniowie  mogli
sprawdzić swoją wiedzę pisząc test na wejściu i na wyjściu.
Najlepsi  zostali  nagrodzeni.  Uczniowie  zwiedzili  ponadto
Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.
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Projekt  EkoMałopolska
zaprezentowany  podczas  V
Forum  Green  Smart  City  w
Krakowie
Inteligentne miasta i wsie, walka ze smogiem, zrównoważony
rozwój, biogospodarka i ekologia – to najważniejsze spośród
zagadnień poruszanych podczas spotkań i dyskusji w ramach V
Forum Green Smart City. Podczas pierwszego dnia wydarzenia
przedstawione  zostały  m.in.  działania  realizowane  w  ramach
projektu ekoMałopolska.
W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego odbyła się już
piąta edycja Forum Green Smart City. Głównym celem konferencji
jest  ułatwienie  wymiany  informacji  i  doświadczeń  pomiędzy
władzami  samorządowymi,  uczelniami,  funduszami  ochrony
środowiska, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami oraz
mieszkańcami Małopolski – wszystkimi zainteresowanymi tematyką

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/P_20191013_141720.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/P_20191013_141720.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/P_20191012_110216.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-ekomalopolska-zaprezentowany-podczas-v-forum-green-smart-city-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-ekomalopolska-zaprezentowany-podczas-v-forum-green-smart-city-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-ekomalopolska-zaprezentowany-podczas-v-forum-green-smart-city-w-krakowie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/projekt-ekomalopolska-zaprezentowany-podczas-v-forum-green-smart-city-w-krakowie/


inteligentnych technologii dla miast i wiosek.

Podczas drugiego dnia forum podjęte zostały tematy związane z
inteligentną infrastrukturą miejską, edukacją ekologiczną oraz
zrównoważonym rozwojem.

Forum Green Smart City organizuje Uniwersytet Rolniczy im.
Hugona  Kołłątaja  w  Krakowie  w  ramach  Związku  Uczelni
InnoTechKrak  –  V  Forum  Green  Smart  City.  Wydarzenie
współfinansowane  jest  ze  środków  uzyskanych  z  Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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Ostatnie dni na zgłoszenie w
konkursie na gadżet promujący
Powiat Limanowski
Jesteś kreatywny i masz głowę pełną świetnych pomysłów, a przy
tym  dostrzegasz  wyróżniki  charakterystyczne  dla  powiatu
limanowskiego? A może masz zupełnie nowy, nieszablonowy pogląd
na nasz region i chciałbyś ciekawie go przedstawić? Jeśli tak,
to ten konkurs jest właśnie dla Ciebie!

Zapraszamy do udziału w konkursie na opracowanie oryginalnego
gadżetu  promującego  Powiat  Limanowski.  Projekt  pracy  musi
nawiązywać i odwoływać się do kultury, historii, przyrody czy
rolniczego charakteru Powiatu Limanowskiego. Termin nadesłania
prac do 31 października 2019r.

Do  konkursu  zapraszamy  wszystkich  chętnych,  nie  tylko
mieszkańców powiatu limanowskiego. Uczestnik konkursu powinien
Zapoznać się z Regulaminem REGULAMIN i spełnić jego wytyczne,
a także do projektu pracy dołączyć:

1. Karta zgłoszenia o udziale w konkursie Załącznik 1
2.  Oświadczenie  o  udzielenie  nieodpłatnej  licencji
organizatorom konkursu na wykorzystanie zgłoszonych prac na
wszystkich  polach  eksploatacji  zgodne  z  ustawą  o  prawie
autorskim i prawach pokrewnych Załącznik 2
3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na nieodpłatne przeniesienie
na  Organizatora  konkursu  całości  praw  majątkowych  do
projektantów  Załącznik  4
4. Oświadczenie stwierdzające, że praca nie narusza praw osób
trzecich,  w  szczególności  nie  narusza  ich  majątkowych  i
osobistych praw autorskich Załącznik 5
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5.  Oświadczenie  o  wyrażeniu  zgody  na  przetwarzanie  danych
osobowych Załącznik 6
6. Zgoda rodziców lub opiekunów na udział w konkursie osoby
niepełnoletniej Załącznik 3

 

Informacje dotyczące projektu
„Małopolski e- senior”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tymbarku już po raz kolejny
zaprasza  Seniorów  z  terenu  Gminy  Tymbark  do  udziału  w
projekcie „Małopolski e-Senior”, który jest realizowany przez
Fundację  Instytut  Myśli  Innowacyjnej  w  ramach  Programu
Operacyjnego  Polska  Cyfrowa,  III  Oś  Priorytetowa  Cyfrowe
kompetencje społeczeństwa, Działanie 3.1 Działania szkoleniowe
na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych w okresie od 1 marca
2018 r. do 31 sierpnia 2020 r.

Projekt ma na celu podniesienie kompetencji cyfrowych oraz
poprawa umiejętności korzystania z komputera oraz internetu.

W ramach szkoleń przewidziano 15 spotkań w wymiarze 3 godzin
lekcyjnych oraz 3 spotkania animacyjne po 2 godziny lekcyjne.
Spotkania  szkoleniowe  będą  realizowane  na  dwóch  poziomach
zaawansowania  (podstawowy  i  zaawansowany),  przy  czym
realizacja poziomu zaawansowanego jest opcjonalna  i będzie
wynikać z analizy umiejętności uczestników projektu. Szkolenia
będą prowadzone w grupach ok. 9 osobowych, a ich tematyka
będzie obejmować następujące zagadnienia:

Pierwsze kroki z tabletem i Internetem,
Jak ocenić wiarygodność źródeł w Internecie,
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Moja pierwsza poczta elektroniczna,
Skype – bezpłatne rozmowy z rodzina i ze znajomymi,
Facebook – serwis społecznościowy,
Aktywność obywatelska online,
Zarządzanie tożsamością cyfrową na przykładzie konta e-
PUAP,
Podstawy obsługi edytora tekstu,
Podstawy obsługi arkusza kalkulacyjnego,
Robienie  zdjęć  oraz  prosta  edycja  obróbka/nagrania
wideo,
Bezpieczeństwo i ochrona danych osobowych,
Sprawy codzienne a Internet,
Potrzeby duchowe a Internet,
Zarządzanie swoimi finansami,
Rozrywka z Internetem.

Szkolenia  są  bezpłatne.  Każdy  uczestnik  po  zakończonym
szkoleniu  otrzyma  nieodpłatnie  tablet,  na  którym  pracował
podczas szkoleń, na własność wraz  z kompletem materiałów
szkoleniowych.W rekrutacji do projektu może wziąć udział każda
osoba, która spełnia następujące kryteria dostępu:

ukończyła 65 lat,
zamieszkała  na  terenie  gminy  biorącej  udział  w
projekcie.

Szkolenia planujemy rozpocząć na przełomie listopad/grudzień
2019 r.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie Małopolski e-Senior
mogą uzyskać informacje pod pod numerem telefonu: 18 33 25
322, 693 721 301 lub osobisty z pracownikami Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Tymbarku w terminie do 13 listopada 2019
r. w celu wypełnienia formularzy rekrutacyjnych.

W przypadku równej ilości punktów o zakwalifikowaniu kandydata
do projektu będzie decydować kolejność zgłoszeń.
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Młodzi  piłkarze  rywalizowali
w  Powiatowych  Igrzyskach
Dzieci w Halowej Piłce Nożnej
Chłopców
22 października w Mszanie Dolnej odbyły się Powiatowe Igrzyska
Dzieci  w  Halowej  Piłce  Nożnej  Chłopców  (rocznik  2007  i
młodsi).

W  sportowej  rywalizacji  wzięło  udział  12  dziecięcych  i
młodzieżowych zespołów piłkarskich, w tym z Limanowej, Mszany
Dolnej, Tymbarku, Słopnic, Mordarki, Szczyrzyca, Skrzydlnej,
Przyszowej, Ujanowic, Koniny, Szczawy, Kasinki Małej. Każdy z
zespołów wykazał się walecznością podczas gry, przy zachowaniu
postawy  fair  play,  a  zawodnicy  zaprezentowali  naprawdę
imponujące umiejętności.

W wielkim finale, systemem „każdy z każdym”, zagrały cztery
zespoły uzyskując odpowiednio miejsca:

I miejsce – SP Tymbark

II miejsce – SP Słopnice

III miejsce – SP Szczyrzyc

IV miejsce – SP Skrzydlna

Ponadto  tytuł  mistrzowski  oraz  awans  do  etapu  rejonowego
zawodów wywalczyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Tymbarku w
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składzie: Krystian Frączek, Karol Kaim, Kamil Madoń, Jakub
Matras,  Patryk  Mrózek,  Mikołaj  Niezabitowski,  Jakub
Petranowicz,  Marcin  Sobczak  i  Jan  Urbański
wywalczyli. Opiekunem zespołu jest Pani Jolanta Sawicka.

Zwycięzcom  oraz  wszystkim  uczestnikom  zawodów  gratulujemy
osiągnięć!  Życzymy  młodym  piłkarzom  dalszych  sportowych
sukcesów.
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Powiatowy  konkurs  wiedzy  o
ochronie  przyrody
rozstrzygnięty
W dniu 10 października w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbył  się  „Powiatowy  konkurs  wiedzy  o  ochronie  przyrody”.
Konkurs  realizowany  był  w  ramach  „Programu  edukacji
ekologicznej  społeczeństwa  w  Powiecie  Limanowskim  2019”
dofinansowanym  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Komisja Konkursowa
na czele ze Starostą  Mieczysław Urygą postanowiła nagrodzić
27  laureatów  konkursu  zgodnie  z  uzyskaną  punktacją.  W
konkursie wzięło udział łącznie 106 dzieci, w tym: w wieku
szkół podstawowych klasy I do IV: 66 oraz klasy V do VIII: 26
oraz młodzież szkół średnich: 14.

Wręczenia nagród odbyło się 24 października o godz. 8.30 w
sali  konferencyjnej  nr  201  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej.  Wszyscy  uczestnicy  reprezentowali  bardzo  wysiłki
poziom wiedzy. Spośród nich zostali nagrodzeni:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy I do IV:
MIEJSCE I: Marcin Kuzak SP Kamionka Mała
MIEJSCE II: Michał Piastusiński SP Nr 2 Siekierczyna
MIEJSCE III: Zuzanna Florek SP Nr 2 Siekierczyna

Wyróżnienia:
Blanka Stach NSP Piekiełko
Zuzanna Piegza SP Kamionka Mała
Martyna Burasińska SP Krasne-Lasocice
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Emilia Ligas SP Sadek Kostrza
Aleksandra Nawara ZSiP Olszówka
Aneta Kęska SP Podłopień

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy V do
VIII:
MIEJSCE I egz.: Bartosz Kalemba SP Nr 2 Limanowa
MIEJSCE I egz.: Jan Klemns Wajda ZSP Laskowa
MIEJSCE II: Dawid Twaróg SP Nr 1 Stara Wieś
MIEJSCE III: Jakub Czech SP Kamionka Mała

Wyróżnienia:
Julia Tomera SP Skrzydlna
Amelia Zelek SP Kamionka Mała
Wiktoria Syktus SP Dobra
Edyta Kordeczka SP Zawadka
Jakub Koza SP Szczyrzyc

W kategorii III Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Łucja Poręba ZS Tymbark
MIEJSCE II: Justyna Katra ZS Nr 1 Limanowa
MIEJSCE III egz.: Krzysztof Chudy I LO Limanowa
MIEJSCE III egz.: Dariusz Kuśniesz I LO Limanowa

Wyróżnienia:
Kamil Jankoś I LO Limanowa
Piotr Gardocki ZSP Mszana Dolna
Klaudia Kruczek ZS Tymbark
Danuta Wilczyńska ZS Nr 1 Limanowa
Łukasz Białoń ZSP Mszana Dolna

 

GALERIA
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Uroczyste  ślubowanie
przedszkolaków  oraz
pierwszoklasistów  w  Szkole
Podstawowej w Kaninie
24  października  Szkoła  Podstawowa  w  Kaninie  uroczyście
przyjęła do swojej społeczności nowych uczniów. Najmłodszym w
tym  szczególnym  dla  nich  dniu  towarzyszyli  rodzice.  W
uroczystości ślubowania uczniów wzięli udział także zaproszeni
goście  m.in.  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Jan
Skrzekut- Wójt Gminy Limanowa oraz Dyrektor GZOS Edyta Król.
Złożyli oni najmłodszym życzenia jak najlepszych wyników w
nauce, a nauczycielom zadowolenia i satysfakcji z pracy z
dziećmi i młodzieżą.

Halina  Śmierciak  –  Dyrektor  Szkoły   w  Kaninie,  dziękując
wszystkim  zebranym  za  tak  liczne  przybycie,  szczególne
życzenia  wytrwałości  i  niegasnącego  zapału  do  pogłębiania
wiedzy  oraz  rozwijania  zainteresowań  skierowała  w  stronę
nowych uczniów.

Dzieci,  ich  wychowawcy  i  nauczyciele,  a  także  pozostali
uczniowie  już  od  dawna  przygotowywali  się  do  przeżywania
czwartkowego święta.  Dzięki temu ślubowanie nowych uczniów
okazało się wyjątkowym i niezwykle radosnym wydarzeniem.
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„Pasja,  profesja,  powołanie
…”.  Ogólnopolski  Tydzień
Kariery  w  Powiecie
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Limanowskim
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej po raz kolejny włączył się
w   ogólnopolską  akcję  Stowarzyszenia  Doradców  Szkolnych  i
Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej, jaką jest Ogólnopolski
Tydzień Kariery (OTK). Tegoroczne przedsięwzięcie odbywa się w
dniach 21-27 października 2019 r. pod hasłem „Pasja, profesja,
powołanie  …”.  Inicjatywa  ta  ma  na  celu  popularyzowanie
orientacji  zawodowej  i  poradnictwa  zawodowego  oraz  idei
świadomego planowania kariery edukacyjnej i  zawodowej.

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 22 października 2019
r  Urząd  Pracy  zorganizował  Dzień  Otwarty  Poradnictwa
Zawodowego  dla  młodzieży  klas  ponadpodstawowych  z  terenu
powiatu limanowskiego. Honorowy Patronat nad przedsięwzięciem
objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

Partnerami  PUP  w  Limanowej  w  ramach  tej  inicjatywy  była
młodzież  wraz  z  wychowawcami  z  Zespołu  Szkół  im.  Komisji
Edukacji  Narodowej  w   Tymbarku  oraz  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa Tischnera w
Limanowej.

Gościem spotkania był również Przewodniczący Powiatowej Rady
Rynku Pracy Pan Wojciech Włodarczyk. W spotkaniu uczestniczyli
także dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w  Limanowej Marek
Młynarczyk,  kierownik  Zespołu  Pośrednictwa  Pracy
i  Poradnictwa Zawodowego Joanna Kroczek, doradcy zawodowi
PUP: Ewa Matras i Justyna Górka.
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Dyrektor  PUP  –  Marek  Młynarczyk,  przywitał  wszystkich
uczestników oraz przedstawił ideę organizacji Ogólnopolskiego
Tygodnia Kariery, a następnie zaprezentował aktualną sytuację
na  rynku  pracy  w  powiecie  limanowskim  ze  szczególnym
uwzględnieniem sytuacji ludzi młodych. Przedstawił informacje
na  temat  zawodów  deficytowych  w  powiecie  limanowskim  oraz
województwie małopolskim.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku
Pracy Pan Wojciech Włodarczyk podkreślił, młodzieży jak ważne
jest  podejmowanie  właściwych  decyzji  dotyczących  wyboru
dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Nadmienił, że wybór
zawodu  zgodnie  z  zainteresowaniami  jednostki  oraz
zapotrzebowaniem  na  rynku  pracy,  gwarantuje  osiągniecie
sukcesu  zawodowego  oraz  satysfakcję  z  wykonywanej  pracy.
Życzył  młodzieży  wielu  sukcesów  w   dalszej  edukacji  i
przyszłej  pracy  zawodowej
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W kolejnej części przedsięwzięcia przeprowadzone zostały przez
doradców zawodowych PUP Limanowa: Ewę Matras i Justynę Górka
warsztaty tematyczne dla zgromadzonej młodzieży.

Część  warsztatowa  miała  na  celu  zwiększenia  świadomości
uczestników  w  kwestii  odpowiedzialności  za  własne  życie
i  przyszłą karierę zawodową. Doradcy zawodowi zwrócili uwagę
młodzieży  na  przyjmowanie  w  życiu  określonych  postaw  oraz
podkreślali  rolę  kwalifikacji  zawodowych  w  związku  z  dużą
dynamiką zmian, jakie zachodzą na rynku pracy i kierowania się
przysłowiem „Jeśli ktoś nic z  siebie nie daje, to nie może
pójść dalej”. W zajęciach wykorzystano m. in. ćwiczenia „Samo
się nie kręci” oraz „Postawy wobec życia”. Młodzież brała
czynny  udział  w  zajęciach,  dzieliła  się  swoimi
spostrzeżeniami, uwagami, zgłaszała swoje sugestie. Uczniowie
mogli zapoznać się również z typami preferowanej przez siebie
aktywności  wypełniając  test  „Kwestionariusz  Zainteresowań
Zawodowych”.
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Doradcy  Zawodowi  przekazali  młodzieży  także  informacje  na
temat usług i instrumentów świadczonych przez Urząd na rzecz
osób  zarejestrowanych,  z  wyszczególnieniem  form  pomocy
adresowanych do osób młodych, które dopiero rozpoczynają swoją
ścieżkę zawodową.

Na  zakończenie  organizatorzy  podziękowali  wszystkim
uczestnikom  za  udział  w  spotkaniu  oraz  życzyli  im  wielu
sukcesów na dalszej ścieżce edukacyjnej i zawodowej. Ponadto
uczniowie oraz ich wychowawcy otrzymali opracowane przez PUP
materiały  informacyjno-promocyjne  oraz  promujące  działania
Urzędu.
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Niedzica  2019  –  obóz  klasy
wojskowej
W dniach 16 – 19.10.2019 r. klasa o profilu wojskowym II b
przebywała na obozie szkoleniowym w miejscowości Niedzica –
Zamek. Harmonogram obozu był bardzo napięty – już w drodze do
miejsca  zakwaterowania  był  przystanek  na  strzelnicy  LOK
Limanowa. Uczniowie wykonali na ocenę strzelanie na 50 m z
karabinka  sportowego  bocznego  zapłonu  z  postawy  leżącej.
Pierwsze miejsce zajął Żółtek Radosław, z dziewcząt najlepszy
wynik uzyskała Szetner Marta. Dodatkowo uczniowie mieli okazję
zapoznać się z samopowtarzalnym pistoletem UZI oraz strzelbą
powtarzalną.

W drugim dniu uczestnicy obozu doskonalili musztrę zespołową,
ceremoniał związany z pocztami sztandarowymi i odczytywaniem
apelu  pamięci.  Po  przyjeździe  instruktorów  z  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie   uczniowie  podzieleni  na
cztery grupy szkoleniowe szkolili się rotacyjnie na punktach
szkoleniowych z łączności (przewodowej i radiowej), taktyki w
terenie górskim, prac minersko – saperskich oraz wspinaczki
linowej.  W  kolejnym  dniu  instruktorzy  kontynuowali  zajęcia
poszerzając  zakres  ćwiczeń  z  poszczególnych  tematów.  Po
obiedzie  uczestnicy  zwiedzili  zamek  w  Niedzicy  oraz  samą
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miejscowość Niedzica Zamek . Oczywiście te dwa dni szkoleniowe
były uświetnione alarmem z wymarszem uczestników w teren.

Dzień  wyjazdowy  był  przeznaczony  na  atrakcje  turystyczne.
Uczestnicy  udali  się  do  miejscowości  Sromowce  Niżne,  skąd
wyruszyli na wycieczkę na Trzy Korony (wymarsz z m. Sromowce
Niżne – zejście do m. Krościenko). Po zejściu do m. Krościenko
nastąpił już wyjazd z powrotem do Tymbarku.

 

źr.: ZS im. KEN Tymbark

 

Kolejny spacer historyczny. W
ten  weekend  odbędzie  się  w
Szczyrzycu.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na kolejny spacer historyczny po
powiecie limanowskim. Tym razem spotkamy się 26.10.2019 r.
(sobota) w Szczyrzycu. Temat spaceru:  „Cystersi, piwo, krowy
czerwone?”.

Start  spaceru  w  Szczyrzycu  o  godz.  14:30  przed  schodami
Opactwa w Szczyrzycu. 

Spacer  odbędzie  się  bez  względu  na  warunki  atmosferyczne.
Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś  przeciwdeszczowego.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
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Województwa  Małopolskiego.
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